

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Stanisławowie



DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI

Każdy Polak powinien wiedzieć, że 11 listopada 1918 roku Marszałek Józef Piłsudski...hmm co on zrobił? Aaa... Poprowadził Legiony Polskie i prawdopodobnie dzięki niemu Polska odzyskała niepodległość. OK, a teraz wróćmy do naszych spraw. 10 listopada uczniowie pod czujnym okiem p.Joanny Rastawickiej przygotowali akademię. Świetnie grający aktorzy chwilami doprowadzali do łez widownię. Całe przedstawienie było nieco humorystyczne, ale nie zabrakło poważnych momentów.

SPORT W NSZEJ SZKOLE

W dniu 17.12.2011 r. (sobota) po południu od 16.00 dla wszystkich uczestników zajęć, i tych najmłodszych i tych starszych, planowane jest zorganizowanie zabawy sportowej w formie zamkniętego turnieju w konkurencjach związanych ze sztukami walki. Turniej przeznaczony jest wyłącznie dla sekcji (w każdej grupie

wiekowej). W założeniu jest to forma zakończenia i podsumowania roku 2011 i przygotowania do nowego sezonu, jakim będzie rok 2012. Spotkanie to ma celu również zaznajomienie nowych adeptów z niektórymi konkurencjami, z jakimi będziecie mogli się spotkać w niedalekiej przyszłości

ANDRZEJKOWE WRÓŻBY

Najbardziej rozpowszechnioną wróżbą jest nadal lanie wosku. Dawniej lano ołów (szczególnie ceniony był ten ze starych okiennic kościelnych), ale wosk jest znacznie bardziej wygodny w użyciu.

Ołów symbolizował trwałe związki, nierozdzielne połączenie. Wosk był kiedyś bardziej cenny niż teraz. Pochodził przecież od pszczoł, świętych stworzeń, a świece lano z wosku uświetniały kościelne i rodzinne uroczystości. Aby dowiedzieć się, która z panien, wdów i rozwódek z grona wróżących sobie osób wyjdzie pierwsza za

mąż, postużymy się butami. Ustawiamy buty z lewej nogi rzędem w kącie pokoju. Ostatni w kolejce przestawiamy na początek. Właścicielka buta, który pierwszy dotknie czubkiem progę, może liczyć na błyskawiczną zmianę stanu cywilnego.

KRÓWKI

Domowe krówki
 Składniki
 600 ml śmietanki 30%
 1 i 1/3 szklanki cukru
 laska wanilii
 Dla ciemniejszego koloru: kakao
 Dla smaku: migdały, mak, wiórki itd.
 Wykonanie:
 Śmietanę i cukier wrzucam do garnka, mieszam, garnek musi być kilkakrotnie większy niż jego zawartość -masa do pewnego momentu będzie się podnosiła. Laskę wanilii rozcinam, wrzucam do reszty. Ustawiam najmniejszy gaz, jaki się da i cierpliwie gotuję co jakiś czas mieszając. Po ok. 10 minutach do ok. 20 masa będzie trochę szalała podnosząc się ,wtedy należy

mieszać intensywniej.Potem się uspokoi, zacznie gęstnieć, po ok. 30 minutach gotowania zacząną wydobywać się z niej brązowe wiórki, wtedy wiadomo, że zbliżamy się do końca. Jak zacznie brązowieć i przy mieszaniu nieco odchodzić od garnka, można ją łatwo sprawdzić kapiąc kropelkę na talerzyk, powinna od razu zastygnąć. Przerzucić masę do małej keksówki (wyjmując wcześniej laskę wanilii) następnego dnia rano należy je pokroić i najlepiej owinąć w papier do pieczenia, potem można zawinąć w ozdobny.

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Stanisławowie

Gwiazdki najjaśniejszej,
choinki najpiękniejszej,
prezentów wymarzonych,
świąt mile spędzonych,
karnawału szalonego,
roku bardzo udanego życzy Redakcja

ŚWIĘTY MIKOŁAJ

Zawsze pisaliśmy o zwyczajach, stawiania buczków na widoku, by Mikołaj nam włożył jakiś mały prezencik, a tym razem skupimy się na osobie Mikołaja! Nasz Święty Mikołaj urodził się w Licji w Azji Mniejszej ok. roku 280. Już jako mały chłopiec odznaczał się pobożnością, dlatego też brat jego matki, biskup Patary wyświęcił go na prezbitera. Gdy jego rodzice zmarli wskutek zarazy, która wtedy nawiedziła miasto, Mikołaj otrzymał spadek, a następnie przeznaczył go na pomoc biednym i potrzebującym. Jak głosi legenda



dary podsuwał anonimowo, stąd pochodzi tradycja podkładania prezentów pod poduszkę. Mimo wyświęcenia na biskupa pozostał człowiekiem

skromnym, a wszystkie posiadane dobra rozdawał biednym. Zmarł 6 grudnia ok. 345 r. ! A na koniec ciekawostka: postać grubaska, Świętego Mikołaja z brodą i w

czerwonym kożuchu w saniach zaprzęgniętych w renifery powstała prawdopodobnie dla koncernu znanej nam firmy „CocaCola” w latach dwudziestych.



ZNOWU ZIMA

Zima jest piękną porą roku. W czasie zimowej pogody można się świetnie bawić. Dzieci zjeżdżają na sankach z różnych łagodnych gór w swojej okolicy. Młodzież również lubi poszusować na sankach, ale i rzucać

na zorganizowanych ślizgawkach za szkołą. Bywają też tacy, co lubią sobie pojeździć po zamrzniętym stawie czy małym jeziorku. Wydaje im się, że lód jest gruby, lecz to tylko pozory.

się śnieżkami, lecz to drugie lubią chyba wszyscy. Chłopcy często budują igloo lub ścianę ze śniegu i z niej atakują śnieżnymi kulkami. Niezależnie od wieku każdy lubi jazdę na łyżwach. Przeważnie jeździ się na przeznaczonych do tego lodowiskach lub

Niestety, w tym roku zima nas zaskoczyła... brakiem śniegu, dodatnią temperaturą i słoneczną pogodą. Tęsknimy za prawdziwą, białą, śnieżną zimą. I zastanawiamy się, jak na saniach dojedzie do nas Święty Mikołaj :)

Śmiej się, a nie zamrziesz...

Jaś: Mamo, mamo choinka się pali!
Mama: Jasiu, choinka się nie pali tylko świeci
Jaś: Mamo, mamo ale tu wszystko się świeci, choinka się świeci, firanki się świecą, zeszły się świecą ...

Eskimos ciągnie na sankach lodówkę. Idzie mężczyzna i pyta Eskimosa: Dlaczego ciągniesz lodówkę na sankach, przecież jest minus 30 stopni na dworze? A niech się dzieciaki ogrzeją.



Grudniowe święta

1.12 - dzień walki z AIDS
4.12 - Barbórka
5.12 - Dzień Wolontariusza
6.12 - Mikołajki
10.12 - Dzień Praw Człowieka
13.12 - Dzień Księgarza

17.12 - Dzień Bez Przekleństw
20.12 - Dzień Ryby
22.12 - początek astronomicznej zimy
24-26.12 - Boże Narodzenia